ESTADO DE SANTA CATARINA

Município de Meleiro
________________________________________________________________

________________________________________________________________
www.meleiro.sc.gov.br

Rua Sete de Setembro, 371-Fone:(0**48) 3537 8400 – CEP: 88920-000–Meleiro/SC

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021 - RETIFICAÇÃO

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

EDER MATTOS, Prefeito Municipal de Meleiro, por meio da Secretaria de Educação,
Esporte, Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital nº 01/2021,
especificamente em relação à data da Prova Objetiva, conforme segue:

A Prova Objetiva, para todos os cargos será aplicada em 08/01/2022, em local e horário a serem
divulgados quando da homologação das inscrições em 21/12/2021.

O Cronograma de Execução, Anexo IV do Edital nº 01/2021, passa a ser o que segue:

Data
2021/2022

Evento

24/11 Publicação do Edital

25/11 a 09/12 Período de inscrições, envio de documentos para Pessoas com Deficiência, candidata
lactante e envio de Títulos

25/11 a 30/11 Pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição e envio da documentação

30/11 Último dia para envio da documentação comprobatória de doador

02/12 Divulgação do resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

03 e 06/12 Período para interposição de recursos dos pedidos de isenção de pagamento da taxa de
inscrição

08/12 Divulgação do resultado dos recursos

10/12 Último dia para pagamento da inscrição

21/12 Divulgação da homologação das inscrições e local da Prova Objetiva

22 e 23/12 Período para interposição de recursos das inscrições

28/12 Divulgação do resultado dos recursos das inscrições

08/01 Prova Objetiva

09/01 Divulgação do Gabarito Preliminar

10 e 11/01 Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar

17/01 Divulgação do Gabarito Oficial e Resultado da Prova Objetiva, da Prova de Títulos e
Classificação Final Preliminar

18 e 19/01 Período para interposição de recursos do Resultado da Prova Objetiva, Prova de Títulos e
Classificação Final Preliminar

Até 24/01 Divulgação do Resultado dos Recursos e Homologação Final

As demais disposições do Edital de Processo Seletivo nº 01/2021 permanecem inalteradas.

Município de Meleiro, 25 de novembro de 2021.

EDER MATTOS
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se